
Итоги набора в ФГБОУ ВПО «АлтГПА» в 2013 году

Факультет,

Направление подготовки

Дневное отделение
Очно-заочное

(вечернее)
отделение

Заочное отделение

Б
ю

дж
ет

. Н
аб

ор
. 

К
он

ку
рс

 в
20

13
/П

ро
хо

дн
ой

 б
ал

л

Д
оп

. н
аб

ор
 н

а 
до

го
во

р.
 о

сн
 

Б
ю

дж
ет

. Н
аб

ор
 в

 2
01

3 
г.

 
 К
он

ку
рс

 в
  2

01
3 

П
ро

хо
дн

ой
ба

лл

Д
оп

. н
аб

ор
 н

а 
до

го
во

р.
ос

но
ве

 (
в 

ру
б.

) 
20

13

Б
ю

дж
ет

. н
аб

ор
 в

 2
01

3 
го

ду

К
он

ку
рс

 в
20

13
/П

ро
хо

дн
ой

 б
ал

л

Д
оп

. н
аб

ор
 н

а 
до

го
во

р.
ос

но
ве

 (
в 

ру
б.

) 
20

13

Лингвистический институт

1. Педагогическое образование: Иностранный язык

1.1. Английский язык 51 1,6 222/300 66900 10
1,6

189/300
35340 2

2,5
191/300

29000

1.2. Немецкий язык 14
1,5

189/300
66900 20

1,0
135/300

29000

2.  Лингвистка: Перевод и переводоведение

2.1. Английский язык 64000 35340

2.2. Немецкий язык 64000 35340

Филологический факультет

2,1
Педагогическое образование: Русский язык и

литература
50

1,1
190/300

66900 25
1,4

170/300
22700

3. Институт физико-математического образования

3.1
Педагогическое образование: Математика и

Информатика
40

3,3
192/300

66900 20
1,0

135/300
23200

3.2
Педагогическое образование:Информатика и

Математика
25

4,2
193/300

66900 20
1,0

125/300
23200

3.3
Педагогическое образование:Физика  и

Информатика
40

2,5
170/300

66900

3.4 Педагогическое образование:Технология 20
1,2

167/300
66900 20

1,0
133/300 23200

3.5 Прикладная математика 20
1,0

112/300

3,6 Прикладная информатика 20
1,0

110/300
4. Факультет физической культуры

4.1 Педагогическое образование:Физическая культура 60
1,3

176/300
66900 20

1,3
152/300

26000

6. Исторический факультет

6.1.
Педагогическое образование:История и

Обществознание
25

2,7
195/300

66900

6.2. Педагогическое образование:История и Право 25
2,8

206/300
66900 25

1,3
165/300

21100

6.5 Туризм 10
1,2

145/300
24300

7. Институт психологии и педагогики

7.1. Психолого-педагогическое образование 22
6

160/300
66900 21

1,1
134/300

7.3.
Специальное (дефектологическое) образование:

Логопедия 
20

2,8
177/300

66900

7.4.
Специальное (дефектологическое) образование:

Дефектологическое дошкольное образование
29

1,0
142/300

25300

7.5.
Педагогическое образование:Начальное

образование
50

3,1
190/300

66900 20
2

163/300
25300

7.6.
Педагогическое образование:Дошкольное

образование
20

3,1
181/300

66900 25
2

173/300
25300

7.7. Психология 30000

7.8
Народная художественная культура: руководство

этнокультурным центром
6

1,2
140/300

7
1,2

128/300


	Педагогическое образование: Русский язык и литература

